miseratione divina sanctse Ceciliae et sanctae Mariae trans Tiberim

respective titulorum nostri et apostolicae sedis in regno AngliaB

[fol. 199.] praedicto legates de latere, commissionem sub certa tunc ex-

pressa forma, quam pro hie inserta et expressa haberi volumus

et habemus ; emiserimus, ac eosdem nostros in ea parte vice-

gerentes ac competentes judices deputaverimus, prout sic etiam

tenore praesentium effectualiter et plenissime conjunctim et di-

visim committimus et deputamus, quo animi nostri eidem

Henrico regi in justicia ilia quam celerime administranda pro-

pensionem certius et clarius attestemur seciirioremque red-

damus de judiclorum labyrintlio longo varioque ambitu in

causis (ut nunc sunt mores) justissimis non una fore aetate

explicabili, denique ut processus per eosdem deputatos nostros

juxta et secundum tenorem dictae commissionis habitus et factus

fiendusve aut habendus validus et firmus ac inconcussus maneat,

Promittimus et in verbo Homani pontificis pollicemur, quod ad 19

nuUius preces requisicionem seu instanciam mcrove motu aut

alitor, ullas unquam literas, brevia, buUas ; aut rescripta, aliave

quaecunque per modum vel justicise vel graciae aut alitor, quae

materiam emissarum ante hac in causa praedicta commissionum

commissionisve praedictae processusve per hujusmodi deputatos

7 [This paper had been printed utmost carelessness in the folio edi-

with tolerable accuracy by Herbert, tion, having more than thirty errors

p. 249. Yet it was printed with the of copying.]

[fol. 200.]

BOOK II.] OF RECORDS. S7

nostros juxta et secundum tonorem dictarum commissionurn

commissionisve prgedictse habiti et facti habendive aut fiendi,

inhibitoria, revocatoria, aut quovistnodo prejudicialia quacunque

racione contineant atque ut dictarum commissionurn seu com-

missionis processusve hujusmodi plenam pcrfectani finalem et

effectualem execucionem remorentur, impediant, aut in aliquo

contrarientur, illave aut eorum aliqua revocent, aut eiisdem [fol.201.]

vel eorum aliquibus in toto vel in aliqua parte eorundem pras-

judicent, concedemus : sed datas a nobis eiisdem deputatis

nostris commissiones et commissionum hujusmodi processum

que per hujusmodi deputatos nostros juxta et secundum te-

norem dictarum commissionum commissionisve predictje ha-

bitum et factum, habendumque et fiendum sua plenissima vi

auctoritate robore et efficacia reahter et cum effectu confirma-

bimus, ratihabebimus, tencbimus et defendemus. Denique

omnes tales literas brevia, bullas, aut rescripta aliave qua) dic-

tarum commissionum commissionisve hujusmodi processusve

antedicti executionem aut ejusdem virtute decreta, diffinita, et

pronunciata per eosdem deputatos nostros, confirmare possint

aut valeant absque mora recusacione aut difficultate, quacum-

que de tempore in tempus realiter et cum effectu valida et [fol. 20'2.]

efficacia, dabimus et concedemus,

Et insuper promittimus et in verbo Romani pontificis poUi-

ceraur quod prsemissa vel eorum aliqua nullatenus infringemus

nee aliquid contra ea vel eorum aliqua directe vel indirecte

tacite vel expresse, principaliter vel incidenter, quovis quresito

colore vel ingenio, nisi y\ vel metu coacti, vel dolo aut fraiidc

ad hoc inducti, attemptabimus aut faciemus : sed ea omnia et

singula firma valida inconcussa et inviolabilia patiemur et per-

mittemus.

Ac insuper si (quod absit) aliquid contra pr^missa vel eorum

aliqua quovismodo faciemus aut attemptemus, illud pro casso

irrito inani et vacuo omnino haberi volumus et habcmus : ac

ex nunc prout ex tunc, et extunc pro nunc, cassamus, annulla-

mus et reprobamus, nulliusque roboris aut efficacias fore vel [fol. .:o3.]

esse debere pronunciamus decernimus et declaramus.

Datum Viterbiae die xxiii Julii millesimo quingentesimo vi-

gesimo octavo, pontificatus nostri anno quinto.

Ita est

Clemens papa Septimus antedictus.
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Number XVI. [p. 63.] 20

Some account of the proceedings of the university, in the case

of the divorce, f^om Dr. Buckmaster^s book MS. C.C.C.^

[C. C. C. Quod hodie studia vestra interpellaverim, doctissimi sena-

'^^?; tores, ac viri gravissimi, voluntas regia in causa est, cui pro

fol. II a.] insigni bonitate sua, ac summo queni erga nos et studia nostra

gerit amore, turn etiam pro aliis forsitan negotiis, in quibus

vestras prudentias consulere decrevit sua majestas, visum est

placuitque Uteris suis vos omnes salutare, quas si diligenter

auscultare velitis, a me statim perlegente audietis.

[fol. 1
1
b.] To our trusty and well-beloved, the vice-chancellor, doctors,

and other regents and non-regents of our university of Cam-

bridge.

1529, By the king.

Trusty and well-beloved, we greet you well.

And whereas in the matter of matrimony between us and

the queen, upon consultation had with the greatest clerks of

Cristendom, as well without this our realm, as within the

same, they have in a great number affirmed unto us in writing,